[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

VII СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 38

        Дата принятия 25 ноября 2020 г.
	О внесении изменений

в пункт 25 решения Березниковской городской Думы от 11.12.2019 № 691

«О бюджете муниципального образования «Город Березники» на 2020 год

и плановый период

2021-2022 годов»

В целях обеспечения устойчивого развития экономики в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, реализации положений части 65 статьи 112 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», рассмотрев предложения Администрации города Березники, руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 36 Устава муниципального образования «Город Березники»

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Внести изменения в пункт 25 решения Березниковской городской Думы от 11 декабря 2019 г. № 691 «О бюджете муниципального образования «Город Березники» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», дополнив его абзацем следующего содержания:

«Установить, что главные распорядители и получатели средств бюджета муниципального образования «Город Березники» в 2020 году вправе предусматривать в муниципальных контрактах (договорах) на поставку товаров, выполнение работ (оказание услуг) авансовые платежи в размере, не превышающем 25 процентов суммы муниципального контракта (договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до них в установленном порядке на указанные цели на соответствующий финансовый год.».
2.Официально опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы» и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на правоотношения, возникшие с даты введения режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на территории Пермского края.

	Глава города Березники –
глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

	Председатель

Березниковской
городской Думы
	Э.В.Смирнов

1